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Uddannelsesudvalget for Skatteuddannelsen 
  
  

Referat 

 

Uddannelsesudvalgsmøde 
Tirsdag d. 31. januar 2023 kl. 10.00-12.00 

UC SYD, Lembckesvej 3-7, 6100 Haderslev i Lokale H-E330 
 

 
Deltagere: Mai Britt Pilkjær Jacobsen, Kim Walsted Jessen, Mikkel Plannthin, Jesper Ki-
holm Andersen, Jette Thygesen, Anette Albrechtsen, Allan Nejbjerg, Karina Wind, Jeppe 
Kaltoft Kristensen, Dorthe Riis Oksen, Anders Bentzen og Margrethe Cæsar Bjerg,  
 
Afbud: Carsten Lund, Kent Toftegaard Christiansen og Maryna Sydorenko 
 
Referent: Anita Slothuus Nielsen 
 
 
Referat 
 
1. Velkomst v/ Anette Albrechtsen 

a. Velkommen til nyt medlem studerende Karina Wind og studerende sup-
pleant Maryna Sydorenko. 

b. Ny chef for Institut for samfund og kommunikation, Carsten Lund. 
 

Formanden bød velkommen til mødet, og orienterede om at der er kommet ny institut-
chef til Institut for samfund og kommunikation på UC SYD, Carsten Lund. Carsten 
Lund vil deltage på et senere uddannelsesudvalgsmøde.  
 
Ud over det blev der budt velkommen til de nye medlemmer i udvalget, Karina Wind, 
Maryna Sydorenko og Anders Bentzen samt til Allan Nejbjerg, som ikke kunne deltage 
i sidste møde.  
 
Medlemmerne af udvalget præsenterede sig af hensyn til de nye medlemmer.  
 

2. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt.  
 
 

  

 

Dato 
31.01.2023 
 
Journal nr. 
[x-xx-xx-xx/yyyy] 
 
Reference 
mcbj/asln 
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3. Meddelelser fra formanden, studielederen og udvalgets medlemmer. 
 

a. Formanden 
i. Interessentmødet d. 21. november 2022 

ii. Markedsføringsmateriale til uddannelserne 
 

b. Studielederen 
i. Status på ansøgning om udbud i Esbjerg 

ii. Uddannelsen på instagram 
iii. Ny underviser: Nima Safa Steensen 
iv. Dagskursus i didaktik til eksterne undervisere 
v. Praktikfordeling foråret 2023 + praktikopgaven 

 
c. Udvalgets medlemmer 

Sker der noget i jeres praksis, som kan have relevans for skatteud-
dannelsen, og som vi fremadrettet skal tage højde for på uddannel-
sen? 

 
Formanden: 
Anette orienterede om interessentmødet i november 2022, og fortalte at der havde 
været flere store aftagere med og at uddannelsesinstitutionerne havde budt ind med, 
hvem der kunne være relevante deltagere. Ud over det var Dansk Erhverv og Dansk 
Industri også til stede. På interessentmødet var fokus på, hvordan vi sikrer at de stu-
derende bliver en attraktiv arbejdskraft, samt hvordan vi øger kendskabet til uddannel-
sen. 
 
Ud over det kunne Anette orientere om at hun var ved at lægge sidste hånd på en 
kommentar til en artikel fra FSR om uddannelsen. Anette orienterede ligeledes om at 
DTS har lavet videomateriale som skal være med til at øge kendskabet til uddannel-
sen, og dette materiale er stillet til rådighed for alle uddannelsessteder og er tilgænge-
ligt på https://professionsbacheloriskat.dk. Margrethe orienterede i den sammenhæng 
om at materialet blandt andet vil blive brugt i kampagner frem mod Åbent hus den 25. 
februar og frem mod tilmeldingsfristen for kvote 2 den 15. marts. 

 
Studielederen: 
Margrethe orienterede om at udbuddet af uddannelsen i Esbjerg er blevet godkendt, 
og at der i den forbindelse vil blive et fejringsarrangement på campus Esbjerg d. 23. 
februar 2023. Der bliver sendt invitationer ud vedr. dette. Samtidig orienterede Mar-
grethe om at der skal være min. 14 1. prioritetsansøgere i Haderslev for at der bliver 
oprettet hold i Haderslev med studiestart til september. 
 
Margrethe fortalte at der på uddannelsen bliver oprettet en instagram profil, som i før-
ste omgang skal have fokus på de studerende og styrkelsen af studiemiljøet. Der blev 
i den forbindelse taget et billede af uddannelsesudvalget til instagram.  
 
Margrethe orienterede også om at der er blevet ansat en ny underviser på uddannel-
sen, Nima, som har tidligere erfaring indenfor blandt andet undervisning på HHX. 
Samtidig orienterede hun om at man på uddannelsen kommer til at have en del eks-
terne undervisere, og at der i Efteråret 2022 havde været Didaktikkursus for eksterne 
undervisere.  
 

https://professionsbacheloriskat.dk/
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Desuden blev der orienteret om at 10 studerende skal i praktik ved Skattestyrelsen og 
3 studerende skal i praktik ved Vurderingsstyrelsen.  
 
Dorthe orienterede om at linjen vedr. praktikopgaven i Studieordningen som var oppe 
på sidste møde er fjernet og studieordningen er godkendt.  
 
Udvalgets medlemmer: 
Der blev bordet rundt givet udtryk for at der er kamp om dimittenderne, og at mange 
allerede har job efter praktikken. Samtidig var det til stor glæde at Vurderingsstyrelsen 
har valgt at tage flere praktikanter ind, og samtidig også har valgt at ansætte nogle af 
de nye dimittender. Ud over det var der et stort fokus på at studiejob er en rigtig god 
indgang til job efter dimission.  
 
Mai Britt orienterede om, at ADST har gjort en indsats for understøttelsen af de stude-
rende med et helt nyt praktikantsite, som henvender sig til 3 grupper, praktikanterne, 
UC-vejlederne og de interne praktikvejledere, og samtidig opfordrer hun interne i skat-
teministeriets koncern til at orientere sig på sitet. Ud over det blev der i udvalget givet 
udtryk for at potentielle praktiksteder ikke altid ved nok om, det at være praktiksted, til 
at de siger ja til praktik. Der blev derfor foreslået at man kunne lave en form for work-
shop online, hvor man som praktiksted fik mulighed for at stille spørgsmål til uddannel-
sen.  
 
Allan fortalte at der i advokatbranchen er stort fokus på magtbalancen mellem staten 
og borgeren i øjeblikket. Dette kunne være et relevant tema til et fremtidigt uddannel-
sesudvalgsmøde.  
 
Der blev talt om hvorvidt jobgaranti er noget vi kan give på uddannelsen. Vi kan ikke 
direkte sige at der er jobgaranti, men som udgangspunkt er der plads til alle som har 
lysten og evnerne til at arbejde indenfor skatteområdet.  
 
Fra undervisernes side blev der orienteret om at der er ved at blive indsamlet materi-
ale og man er i gang med at åbne op for kontakter i Esbjerg området.  
 
De studerende gav udtryk for at de ikke følte at der var sket noget siden sidste uddan-
nelsesudvalgsmøde vedr.de punkter de havde med der. Margrethe aftalte at følge op 
på dette med de studerende efter mødet. Margrethe orienterede om, at der er et ar-
bejde i gang vedr. revidering af studieordningen for det fag, som kritikken drejer sig 
om. 

 
4. Undervisningstilgange ved små hold. Orientering om uddannelsens overvejel-

ser v/ Margrethe 
Uddannelsen har fra sin start været kendetegnet ved små hold. Vilkårene for en 
dialogbaseret undervisning og arbejdet på tværs i mindre grupper, er ikke på 
samme måde til stede. Det opleves derfor som en udfordring at gøre undervis-
ningen inspirerende og opretholde en god dynamik på holdet i undervisningen. 
 
Margrethe orienterede om at der er store udfordringer vedr. antallet af studerende på 
SKH22, hvor kun 3-4 studerende møder op til undervisningen. Det har resulteret en 
nytænkning af undervisningen. Fremadrettet kommer SKH22 til at følge SKH21, på 
fag 9 Afgifter og introduktion til told. Til gengæld udskyder de gennemførelsen af fag 4 
om Formueret. Ud over det tænkes der i en lang undervisningsdag hver 14. dag, med 
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online tjek-ind imellem undervisningsgangene. Ideen er blevet til efter dialog med de 
studerende, som ønsker en længere dag frem for to korte dage. 
 
Ud over det kan der på sigt laves et samarbejde mellem udbuddet i Haderslev og Es-
bjerg.  
 

5. Temadrøftelse: Markedsføring af uddannelsen og rekruttering af studerende 
Hvilke tiltag kan aftagerfeltet bidrage med for at synliggøre uddannelsen og 
dens karrieremuligheder for potentielt kommende studerende?   
 
Der var på mødet en dialog om, hvordan vi bedst synliggør uddannelsen fremadrettet. 
Her var hovedpointerne, at vi skal sørge for at tydeliggøre at man som skattemedar-
bejder varetager en vigtig funktion i samfundet. Ud over det skal det tydeliggøres at en 
skattemedarbejder er alt andet end kedelig. Samtidig blev der talt om at man på di-
verse karrieremesser skal have fokus på at være mere opsøgende frem for at holde 
sig til standen. Hvis der ikke kommer kandidater til os, skal vi ud at opsøge dem uden 
for standen. 
 
Der blev på mødet spurgt ind til den henvendelse der er blevet sendt ud fra studievej-
lederen vedr. samarbejde om markedsføring igennem Rasmus Brohave. Margrethe 
orienterede om idéen bag at benytte Rasmus Brohaves ”Hvad kan jeg blive”. Man hå-
ber fra uddannelsens side at få nogen fra aftagerfeltet med, da optagelserne finder 
sted på arbejdspladser. Et afsnit i Rasmus Brohaves ”Hvad kan jeg blive” koster 
125.000 kr. eksl. moms. Margrethe orienterede ligeledes, om at idéen med at bruge 
Rasmus Brohave til markedsføring af uddannelsen, er at forsøge sig på en helt anden 
kanal end dem der er brugt indtil nu, og forhåbentlig få et andet syn på uddannelsen 
på den måde.  
 
Ud over det blev der spurgt til om Åbent Hus-arrangementet havde et aftagerelement. 
Margrethe orienterede om at det er der ikke på nuværende tidspunkt, men der blev 
opfordret til at hvis man vil stille en erfaren medarbejder til rådighed, tager uddannel-
sen gerne imod dette. 
 
Der blev opfordret til at aftagerfeltet på virksomheds LinkedIn laver forskellige portræt-
ter af Professionsbachelorer i skat, så vi sammen kan skabe et billede, af hvad en 
Professionsbachelor i skat kan være.  
 

6. Forslag til temadrøftelser på kommende udvalgsmøder 
 

a. Studiemiljø og studenterinvolvering 
b. Ny grundmodel for videnintegration: praksisviden, udviklingsviden 

og forskningsviden. 
c. Andre forslag? 

 
Der er følgende forslag fra Studieleder og formand:  

• Studiemiljø og studenterinvolvering – Dette kommer på mødet i maj. Jeppe 
og Karina må meget gerne supplere ind til dette emne.  

• Videnintegration på uddannelsen.  
Fra udvalget blev det foreslået at have følgende temaer: 

• Magtbalancen mellem stat og borger 
• Rul over fagene, hvor vi tager fagene et for et.  
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7. Uddannelsesområdets efter- og videreuddannelse 
Margrethe orienterede om at der har været udbudt 2 moduler i Skatteforvaltningsret i 
foråret i Esbjerg, men at der ikke har været tilmeldinger.  
 
Mai Britt orienterede om at ADST har fokus på diplom i skat og muligheden for at 
starte på denne uden 2 år erhvervserfaring, og at der forventes at der er endnu mere 
fokus på dette efter afviklingen af PULS i skatteforvaltningen.  
 
Anette orienterede om at DTS har udviklet en folder, som kan sendes ud og henviser 
til www.diplomiskat.dk  

 
8. Forslag til dato for uddannelsesudvalgsmøde i efteråret  

- 7. november 2023, kl. 10.00-12.00 
Godkendt. 
 

9. Eventuelt 
Ingen 
 

http://www.diplomiskat.dk/
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